
Rekuperator

Rendimenti 50-55%
Fuqia motorike 2x125 W
Dim :850x300x1000 (mm)

Tensioni 230 V

Q = 450 m3/h

Presioni 100 Pa

300 m3/h

Grile Shiu

Grile Shiu

Difuzor rrethor
Difuzor rrethor

12 13 14 18 19 20 21

B

C

D

C.1

B.1

A.1

14'

16'

18'

19'

20'

21'

15 16

15'

17'

22 23 24 25 26

E

F

G

H

I

J

181.85 m²
Workshop

5.11 m²
MEP

Bar

+32.80

9.14 m²
Housekeeping

4.79 m²
MEP

38.94 m²
Storage

21.76 m²
Storage

2.00 m²
Shaft

Grile 2R

Grile 2R

Grile 2R

Grile 2R

Grile 2R

Grile 2R

For larger dimension of the duct Hanging
rods

Transverse iron
angles

Distance

Up to 40 cm

From 41 cm up to 100 cm

From 101 cm up to 160 cm

From 161 cm up to 200 cm

From 201 cm up to 225 cm

8 mm 30x30x3 mm 2.50 m

8 mm

8 mm

10 mm

10 mm

From 226 cm and above 10 mm

40x40x3 mm

40x40x4 mm

40x40x4 mm

50x50x5 mm

50x50x5 mm

1.50 m

1.50 m

1.50 m

1.50 m

1.50 m

Biggest Dimension of Duct Steel Sheet Thickness

Up to 300 mm

From 301 up to 750 mm

0.60 mm

0.80 mm

1.00 mm

1.20 mm

From 751 up to 1200 mm

From 1200 and above

DUCT

SEE DETAIL B
ROUND CORNER

150mm

CONCRETE SLAB

STEEL ROD

INSULATION

SEE DETAIL A

DUCT

SEE DETAIL B

STEEL ROD

STEEL ANGLE

(NON - CORROSIVE)
NUT&WASHER ON BOTH SIDES

EXPANSION BOLT

STEEL ROD

SEE DETAIL A

DETAIL B

50
25

DETAIL C

ROUND CORNER

NUT&WASHER BOTH SIDES

(NON - CORROSIVE)

25mm

50
25

NUT

DETAIL A

(GAUGE NO.20) AND WITH SIDES FOLDING

UNDER DUCT INSULATION SECURED WITH

GALVANIZED STEEL SHEET 1.10mm. THICK

STEEL ROD

STEEL ANGLE

WASHER

(SEE DETAIL C.)

CONCRETE SLAB

STEEL ANGLE

150mm

NOTE:

1 COAT OF FINISHED COAT OR AS SPECIFIED.

ALL STEEL SUPPORTS SHALL BE PAINTED

WITH 2 COATS OF ANTI-RUST PAINT AND

SHENIME TEKNIKE:

· KY VIZATIM NUK DO TE PERDORET PER PROJEKT ZBATIMI
· KY VIZATIM NUK DUHET TE PERDORET PER DETAJE APO MATJE TE PUNIMEVE

ARKITEKTURORE APO STRUKTURE.
· TE GJITHA DIMENSIONET JANE NE CM PERVECSE KU TREGOHET NDRYSHE.
· PER SIMBOLET E PARAQITURA, REFEROJUNI LEGJENDES SE PROJEKTIT.
· DIMENSIONET E PAJISJEVE TE PARAQITURA JANE PARAPRAKE. DIMENSIONIMI I

TYRE DO TE BEHET PASI TE JENE DAKORDESUAR PLANET E ARKITEKTURES DHE
ZGJIDHJA E SISTEMEVE MEKANIKE E PROPOZUAR.

LEGJENDA

REKUPERATOR NERGJIE

GRILE THITHJE/FRYRJE AJERI

GRILE SHIU

NJESI E BRENDSHME KANALOR

NJESI E BRENDSHME KASETE

KANAL AJERI  THITHJE

KANAL AJERI  FRYRJE

KANAL PER NXJERRIE AJERI

KANAL  PER FUTJE AJERI

DIFUZORE RRETHOR

VENTILATOR IN-LINE

PLANIMETRI KATI +7_SISTEMI I VENTILIMIT

M - 08+7

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA 20241:100

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

NR. I VIZATIMIT

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

LEJE NDERTIMI

M3 0COE
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

Rr. " Kavajës", Ndërtesa 223, Hyrja 2, Ap. 8,
Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë,
Shqipëri
email: info @hydroandenergy.al

INXHINIER HIDROTEKNIK:

Ing.  Nikolin Risilia

HYDRO&ENERGY
MEP Engineering

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARKITEKT:

Ark. Andi Efthimi

FISHTA electric
Consulting & Engineering Studio

Rr. "Jezuiteve" Nd.84
4001 Shkoder, ALBANIA
Tel/Fax. 00355 22 43163
Mobil.  00355 (0) 684043450
e-mail: info@fishtaelectric.com
website: www.fishtaelectric.com
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Ing. Mario Fisha
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CH- 4132 Muttenz, Switzerland
Tel : +41 378 93 00
e-mail: europe@oppenoffice.com

INXHINIER KONSTRUKTOR:

Ing. Armeda Gramos
Nr. Lic. 1205./2

SHËRBIME PROJEKTIMI PËR HARTIMIN E PROJEKTIT TEKNIK PËR:
"KOLEGJI I EVROPËS, TIRANË".
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SHKALLA 1:75



PARKING ZONA 1

PARKING ZONA 2

PERDE TYMI

Shafti i presurizimit te shkalles
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AA

B

C

D

C.1

1

2

3

4

5

B.1

A.1

6'

7'

8'

9'

10'

11'

12'

13'

14'

16'

18'

19'

20'

21'

15

16

15'

17'

B'

11 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E

F

G

H

I

J

249.13 m²

Fire Technical

Space

17.98 m²

BOH

24.74 m²

BOH

15.97 m²

BoH

-10.15

-10.15

41.35 m²

Lobby

7.52 m²

Technical area

15.28 m²

BoH

31.98 m²

BoH

1
4

%

1
4

%

-10.15

17

31

12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

16.25 m²

BOH

38.30 m²

Lobby

315.44 m²

Storage

377.00 m²

Storage

-10.15 -10.15

5647.08 m²

Parking

147.27 m²

BOH

2.31 m²

Shaft

1.68 m²

Shaft

2.00 m²

Shaft

Sip=3638 m2

h=2.7 m
Qv= 58935 m3/h
Qty= 98226 m3/h

Damper i motorrizuar
460 x 200 cm

Shaft per largimin e
tymrave sip=7 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Damper i motorrizuar
460 x 200 cm

Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm
Grile me damper te
motorrizuar,
Q= 3107 m3/h
dim: 85 x 40 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Damper tranzit

Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm

Grile me damper te
motorrizuar,
Q= 3107 m3/h
dim: 85 x 40 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Damper tranzit

Shafti i presurizimit te shkalles
Shkalla = 28000 m3/h
Dim: 120 x 95 cm

Grile me damper te
motorrizuar,
Q= 4666 m3/h
dim: 90 x 60 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Damper tranzit

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

SHENIME TEKNIKE:

· KY VIZATIM NUK DO TE PERDORET PER PROJEKT ZBATIMI.
· KY VIZATIM NUK DUHET TE PERDORET PER DETAJE APO MATJE TE PUNIMEVE ARKITEKTURORE

APO STRUKTURE.
· TE GJITHA DIMENSIONET JANE NE CM PERVECSE KU TREGOHET NDRYSHE.
· PER SIMBOLET E PARAQITURA, REFEROJUNI LEGJENDES SE PROJEKTIT.
· DIMENSIONET E PAJISJEVE TE PARAQITURA JANE PARAPRAKE. DIMENSIONIMI I TYRE DO TE BEHET

PASI TE JENE DAKORDESUAR PLANET E ARKITEKTURES DHE ZGJIDHJA E SISTEMEVE MEKANIKE E
PROPOZUAR.

· SISTEMI I PRESURIZIMIT TE SHKALLES ESHTE 100 % MEKANIK I PROJEKTUAR SIPAS STANDARTIT EN
12101-6:2022.

· SISTEMI I VENTILIMIT DHE EVAKUIMIT TE TYMIT DO TE BAZOHET NE STANDARTIN BS 7346-7:2013.
· SISTEMI I EVAKUIMIT TE TYMRAVE ESHTE NDARE NE 2 PJESE:

- ZONA 2_VENTILIM NATYRAL I PARKIMIT KU JANE PARASHIKUAR CARJE NATYRALE TE
PERHERSHME NE CDO KAT ME SIPERFAQE SA 5% E SIPERFAQES SE KATIT.

- ZONA 1_VENTILIM MEKANIK KU FUTJA E AJRIT TE FRESKET DHE LARGIMI I TYMRAVE DO TE
BEHET ME ANE TE VENTILATOREVE AKSIALE.

· PROJEKTIMI, FURNIZIMI, INSTALIMI, VENDOSJA NE PUNE, TESTIMI DHE KOMISIONIMI I SISTEMEVE
DUHET TE REALIZOHET NGA NJE KOMPANI KONTRAKTORE E SPECIALIZUAR NE KETE FUSHE.

· ZGJEDHJA E VENTILATOREVE  DO TE BEHEN NE BAZE TE SPECIFIKIMEVE TE APROVUARA.
· TE GJITHA HAPESIRAT NE TAVAN DUHET TE KOORDINOHEN DHE TE APROVOHEN NGA

ARKITEKTET.
· INSTALIMI I VENTILATOREVE PER EVAKUIMIN E TYMRAVE DUHET TE KOORDINOHET NGA

KONSTRUKSIONI.

LEGJENDA

VENTILATOR PER EVAKUIMIN E TYMRAVE NE PARKIM

JET FAN

RRJETE METALIKE

DAMPER I MOTORRIZUM

Shafti i presurizimit te shkalles

6 7 8

17.98 m²

BOH

2.31 m²

Shaft

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m

Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm
Grile me damper te

Grile me damper te

presurizimin e lobit,

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm
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15.97 m²

BoH

-10.15

41.35 m²

Lobby

16.25 m²

BOH

377.00 m²

Storage

2.00 m²

Shaft

Shaft per largimin e
tymrave sip=7 m2

presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Damper tranzit
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Sip=3638 m2

h=2.7 m
Qv= 58935 m3/h
Qty= 98226 m3/h

Damper i motorrizuar
460 x 200 cm

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

PLANIMETRI KATI -3_SISTEMI I VENTILIMIT TE PARKIMIT DHE PRESURIZIMIT TE

SHKALLES

M - 01

-3
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ARKITEKT:

Ark. Andi Efthimi
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Consulting & Engineering Studio
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SHËRBIME PROJEKTIMI PËR HARTIMIN E PROJEKTIT TEKNIK PËR:

"KOLEGJI I EVROPËS, TIRANË".

SHKALLA 1:100

SHAFTI I PRESURIZIMIT TE SHKALLES

SHKALLA 1:100

SHAFTI I LARGIMIT TE TYMRAVE TE PARKIMIT

SHKALLA 1:100

SHAFTI I FUTJES SE AJRIT TE FRESKET PER PARKIMIN
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PARKING ZONA 1

PARKING ZONA 2

PERDE TYMI
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AA

B

C

D

C.1

1

2

3

4

5

B.1

A.1

6'
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E

F

G

H

I
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249.09 m²

Plumbing

Technical Room

24.74 m²

BOH

15.97 m²

BOH

31.98 m²

BOH

17.98 m²

Technical Area

5646.14 m²

PARKING

PLUMBING TECHNICAL SPACE(A. 150m2)

· Water Pumps Room.

· 2 Sectional Water Tank dim.600x400 cm; H=2,00 m; V= 2x24 m3/).

· Water treatment systems

· Static Load  2100 kg/m2/

15.28 m²

BoH

7.52 m²

Technical area

1
4

%

17

31

16.25 m²

BOH

41.35 m²

Lobby

377.00 m²

Storage

315.44 m²

Storage

1
4

%

-7.35 -7.35

-8.75

147.27 m²

BOH

2.31 m²

Shaft

1.68 m²

Shaft

2.00 m²

Shaft

Sip=3638 m2

h=2.7 m
Qv= 58935 m3/h
Qty= 98226 m3/h

Damper i motorrizuar
460 x 200 cm

Shaft per largimin e
tymrave sip=7 m2

Damper i motorrizuar
460 x 200 cm

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Shafti i presurizimit te shkalles
Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Damper tranzit

Shafti i presurizimit te shkalles
Shkalla = 28000 m3/h
Dim: 120 x 95 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Damper tranzit

Damper tranzit

Damper tranzit

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

SHENIME TEKNIKE:

· KY VIZATIM NUK DO TE PERDORET PER PROJEKT ZBATIMI.
· KY VIZATIM NUK DUHET TE PERDORET PER DETAJE APO MATJE TE PUNIMEVE ARKITEKTURORE

APO STRUKTURE.
· TE GJITHA DIMENSIONET JANE NE CM PERVECSE KU TREGOHET NDRYSHE.
· PER SIMBOLET E PARAQITURA, REFEROJUNI LEGJENDES SE PROJEKTIT.
· DIMENSIONET E PAJISJEVE TE PARAQITURA JANE PARAPRAKE. DIMENSIONIMI I TYRE DO TE BEHET

PASI TE JENE DAKORDESUAR PLANET E ARKITEKTURES DHE ZGJIDHJA E SISTEMEVE MEKANIKE E
PROPOZUAR.

· SISTEMI I PRESURIZIMIT TE SHKALLES ESHTE 100 % MEKANIK I PROJEKTUAR SIPAS STANDARTIT EN
12101-6:2022.

· SISTEMI I VENTILIMIT DHE EVAKUIMIT TE TYMIT DO TE BAZOHET NE STANDARTIN BS 7346-7:2013.
· SISTEMI I EVAKUIMIT TE TYMRAVE ESHTE NDARE NE 2 PJESE:

- ZONA 2_VENTILIM NATYRAL I PARKIMIT KU JANE PARASHIKUAR CARJE NATYRALE TE
PERHERSHME NE CDO KAT ME SIPERFAQE SA 5% E SIPERFAQES SE KATIT.

- ZONA 1_VENTILIM MEKANIK KU FUTJA E AJRIT TE FRESKET DHE LARGIMI I TYMRAVE DO TE
BEHET ME ANE TE VENTILATOREVE AKSIALE.

· PROJEKTIMI, FURNIZIMI, INSTALIMI, VENDOSJA NE PUNE, TESTIMI DHE KOMISIONIMI I SISTEMEVE
DUHET TE REALIZOHET NGA NJE KOMPANI KONTRAKTORE E SPECIALIZUAR NE KETE FUSHE.

· ZGJEDHJA E VENTILATOREVE  DO TE BEHEN NE BAZE TE SPECIFIKIMEVE TE APROVUARA.
· TE GJITHA HAPESIRAT NE TAVAN DUHET TE KOORDINOHEN DHE TE APROVOHEN NGA

ARKITEKTET.
· INSTALIMI I VENTILATOREVE PER EVAKUIMIN E TYMRAVE DUHET TE KOORDINOHET NGA

KONSTRUKSIONI.

LEGJENDA

VENTILATOR PER EVAKUIMIN E TYMRAVE NE PARKIM

JET FAN

RRJETE METALIKE

DAMPER I MOTORRIZUM

Shafti i presurizimit te shkalles

6 7 8

17.98 m²

BOH

2.31 m²

Shaft

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m

Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm
Grile me damper te

Grile me damper te

presurizimin e lobit,

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm
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15.97 m²

BOH

16.25 m²

BOH

41.35 m²

Lobby

377.00 m²

Storage

1
4
%

2.00 m²

Shaft

Damper i motorrizuar
460 x 200 cm

Shaft per largimin e
tymrave sip=7 m2

dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Damper tranzit
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A.1

Sip=3638 m2

h=2.7 m
Qv= 58935 m3/h
Qty= 98226 m3/h

Damper i motorrizuar
460 x 200 cm

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N JET FAN

Q = 6360/3165m³/h
ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW

THRUST: 36/18 N
PLANIMETRI KATI -2_SISTEMI I VENTILIMIT TE PARKIMIT DHE PRESURIZIMIT TE

SHKALLES

M - 02

-2

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA
20241:150

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

NR. I VIZATIMIT

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

LEJE NDERTIMI

M3 0COE

KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

Rr. " Kavajës", Ndërtesa 223, Hyrja 2, Ap. 8,

Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë,

Shqipëri

email: info @hydroandenergy.al

INXHINIER HIDROTEKNIK:

Ing.  Nikolin Risilia

HYDRO&ENERGY

MEP Engineering

ATELIER 4

ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,

Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri

tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804

fax: +355 4 24 30 194

mobile: +355 69 20 38 958

e-mail: info@atelier4.al

web: www.atelier4.al

ARKITEKT:

Ark. Andi Efthimi

FISHTA electric

Consulting & Engineering Studio

Rr. "Jezuiteve" Nd.84

4001 Shkoder, ALBANIA

Tel/Fax. 00355 22 43163

Mobil.  00355 (0) 684043450

e-mail: info@fishtaelectric.com

website: www.fishtaelectric.com

INXHINIER ELEKTRIK:

Ing. Mario Fisha

Oppenheim Architecture

Europe

Kirchplatz 18

CH- 4132 Muttenz, Switzerland

Tel : +41 378 93 00

e-mail: europe@oppenoffice.com

INXHINIER KONSTRUKTOR:

Ing. Armeda Gramos

Nr. Lic. 1205./2

SHËRBIME PROJEKTIMI PËR HARTIMIN E PROJEKTIT TEKNIK PËR:

"KOLEGJI I EVROPËS, TIRANË".

SHKALLA 1:100

SHAFTI I PRESURIZIMIT TE SHKALLES

SHKALLA 1:100

SHAFTI I LARGIMIT TE TYMRAVE TE PARKIMIT

SHKALLA 1:100

SHAFTI I FUTJES SE AJRIT TE FRESKET PER PARKIMIN
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PARKING ZONA 1

PARKING ZONA 2

PERDE TYMI
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AA

B
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D

C.1

1

1
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B.1

A.1
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7'

8'
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10'

11'

12'
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14'
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19'
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21'
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E

F

G

H

I

J

17.98 m²

Mechanical &

Electrical Area

249.09 m²

BOH

312.72 m²

Electrical

Technical Space

38.30 m²

Lobby

24.74 m²

Mechanical &

Electrical

Technical Space

15.97 m²

BOH

147.27 m²

BOH

-465.00

L=3033cm

i=15%

L=1033cm

i=15%

TECHNICAL AREA

ELECTRIC RACK UNITS

41.35 m²

Lobby

7.52 m²

Technical area

-4.65

-4.65

-4.65

-4.65

-4.65

-4.65

1
4

%
1

4
%

1
5

%

17

31

377.00 m²

Storage

16.25 m²

BOH

15.28 m²

BOH

-4.55 -4.55

2.31 m²

Shaft

1.68 m²

Shaft

2.00 m²

Shaft

Sip=3358 m2

h=2.7 m
Qv=  54399 m3/h
Qty= 90660 m3/h

Damper i motorrizuar
460 x 200 cm

Shaft per largimin e
tymrave sip=7 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

3 x Ventilator per largimin e
tymrave ne parkim
Q = 88402 m3/h

3 x Ventilator per largimin
e tymrave ne parkim
Q = 58935 m3/h

Shafti i presurizimit te shkalles
Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm
Grile me damper te
motorrizuar,
Q= 3107 m3/h
dim: 85 x 40 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm

Grile me damper te
motorrizuar,
Q= 3107 m3/h
dim: 85 x 40 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Damper tranzit

Shafti i presurizimit te shkalles
Shkalla = 28000 m3/h
Dim: 120 x 95 cm

Grile me damper te
motorrizuar,
Q= 4666 m3/h
dim: 90 x 60 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Damper tranzit

Damper tranzit

Damper tranzit

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N JET FAN

Q = 6360/3165m³/h
ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW

THRUST: 36/18 N

SMOKE VENTILATOR
Q =3 x ( 88290/43690)m³/h

ELECTRIC POWER : 3x(20 / 5 kW)

FRESH AIR VENTILATOR
Q =3 x ( 60640/30010)m³/h

ELECTRIC POWER : 3x(5.5 / 1 kW)
Dim:1365x700 mm

Dim:1365x700 mm

SHENIME TEKNIKE:

· KY VIZATIM NUK DO TE PERDORET PER PROJEKT ZBATIMI.
· KY VIZATIM NUK DUHET TE PERDORET PER DETAJE APO MATJE TE PUNIMEVE ARKITEKTURORE

APO STRUKTURE.
· TE GJITHA DIMENSIONET JANE NE CM PERVECSE KU TREGOHET NDRYSHE.
· PER SIMBOLET E PARAQITURA, REFEROJUNI LEGJENDES SE PROJEKTIT.
· DIMENSIONET E PAJISJEVE TE PARAQITURA JANE PARAPRAKE. DIMENSIONIMI I TYRE DO TE BEHET

PASI TE JENE DAKORDESUAR PLANET E ARKITEKTURES DHE ZGJIDHJA E SISTEMEVE MEKANIKE E
PROPOZUAR.

· SISTEMI I PRESURIZIMIT TE SHKALLES ESHTE 100 % MEKANIK I PROJEKTUAR SIPAS STANDARTIT EN
12101-6:2022.

· SISTEMI I VENTILIMIT DHE EVAKUIMIT TE TYMIT DO TE BAZOHET NE STANDARTIN BS 7346-7:2013.
· SISTEMI I EVAKUIMIT TE TYMRAVE ESHTE NDARE NE 2 PJESE:

- ZONA 2_VENTILIM NATYRAL I PARKIMIT KU JANE PARASHIKUAR CARJE NATYRALE TE
PERHERSHME NE CDO KAT ME SIPERFAQE SA 5% E SIPERFAQES SE KATIT.

- ZONA 1_VENTILIM MEKANIK KU FUTJA E AJRIT TE FRESKET DHE LARGIMI I TYMRAVE DO TE
BEHET ME ANE TE VENTILATOREVE AKSIALE.

· PROJEKTIMI, FURNIZIMI, INSTALIMI, VENDOSJA NE PUNE, TESTIMI DHE KOMISIONIMI I SISTEMEVE
DUHET TE REALIZOHET NGA NJE KOMPANI KONTRAKTORE E SPECIALIZUAR NE KETE FUSHE.

· ZGJEDHJA E VENTILATOREVE  DO TE BEHEN NE BAZE TE SPECIFIKIMEVE TE APROVUARA.
· TE GJITHA HAPESIRAT NE TAVAN DUHET TE KOORDINOHEN DHE TE APROVOHEN NGA

ARKITEKTET.
· INSTALIMI I VENTILATOREVE PER EVAKUIMIN E TYMRAVE DUHET TE KOORDINOHET NGA

KONSTRUKSIONI.

LEGJENDA

VENTILATOR PER EVAKUIMIN E TYMRAVE NE PARKIM

JET FAN

RRJETE METALIKE

DAMPER I MOTORRIZUM

Shafti i presurizimit te shkalles

6 7 8

17.98 m²

BOH

2.31 m²

Shaft

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m

Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm
Grile me damper te

Grile me damper te

presurizimin e lobit,

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

15.97 m²

BOH

-465.00

TECHNICAL AREA

ELECTRIC RACK UNITS

41.35 m²

Lobby

-4.65

377.00 m²

Storage

16.25 m²

BOH

2.00 m²

Shaft

Shaft per largimin e
tymrave sip=7 m2

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Damper tranzit

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

SMOKE VENTILATOR
Q =3 x ( 88290/43690)m³/h

ELECTRIC POWER : 3x(20 / 5 kW)
Dim:1365x700 mm
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Sip=3358 m
h=2.7 m
Qv=  54399 m
Qty= 90660 m

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

JET FAN
Q = 6360/3165m³/h

ELECTRIC POWER : 0.85 / 0.2 kW
THRUST: 36/18 N

FRESH AIR VENTILATOR
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PARKING ZONA 1
Carje per futjen e ajrit te fresket
sip =15 m2

PARKING ZONA 1
Shafti i largit te tymrave te parkimit
Shfryrja e tymrave do te jete me dalje ne fasade
sip = 20 m2

PERDE TYMI

6 7 8 9 10 12 13 14 18 19 20 21

AA

B

C

D

C.1

C.1

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

B.1

B.1

A.1

6'

7'

8'

9'

10'

11'

12'

13'

14'

16'

18'

19'

20'

21'

15

16

15'

17'
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42.00 m²

Lobby

46.99 m²

Cafeteria Kitchen

234.24 m²

Cafe

174.01 m²

Info Desk / Lobby

306.63 m²

Cafeteria

22 23 24 25 26 27 28 29 30

E

F

G

H

I

J

+1.20

+0.80

+0.40

BATHROOMS/WOMEN

BATHROOMS/MEN

P
A

K

-2.27

-0.10

43.50 m²

Reception BOH

23.93 m²

Mechanical Room

87.28 m²

Wardrobe

323.97 m²

Foyer

-0.10

-0.10

R @ 17.5643

41.3 m²

Lobby

R @ 17.9143

R @ 17.5026
44x 17.5x

28.00

+0.00

3.69 m²

Janitor

7.10 m²

WC F

8.08 m²

WC M

4.07 m²

WC PAK

7.83 m²

Housekeeping

2.31 m²

Shaft

1.68 m²

Shaft

2.00 m²

Shaft

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Shafti i presurizimit te shkalles
Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Damper tranzit

Shafti i presurizimit te shkalles
Shkalla = 28000 m3/h
Dim: 120 x 95 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Damper tranzit

Damper tranzit

Damper tranzit

SHENIME TEKNIKE:

· KY VIZATIM NUK DO TE PERDORET PER PROJEKT ZBATIMI.
· KY VIZATIM NUK DUHET TE PERDORET PER DETAJE APO MATJE TE PUNIMEVE ARKITEKTURORE

APO STRUKTURE.
· TE GJITHA DIMENSIONET JANE NE CM PERVECSE KU TREGOHET NDRYSHE.
· PER SIMBOLET E PARAQITURA, REFEROJUNI LEGJENDES SE PROJEKTIT.
· DIMENSIONET E PAJISJEVE TE PARAQITURA JANE PARAPRAKE. DIMENSIONIMI I TYRE DO TE BEHET

PASI TE JENE DAKORDESUAR PLANET E ARKITEKTURES DHE ZGJIDHJA E SISTEMEVE MEKANIKE E
PROPOZUAR.

· SISTEMI I PRESURIZIMIT TE SHKALLES ESHTE 100 % MEKANIK I PROJEKTUAR SIPAS STANDARTIT EN
12101-6:2022.

· SISTEMI I VENTILIMIT DHE EVAKUIMIT TE TYMIT DO TE BAZOHET NE STANDARTIN BS 7346-7:2013.
· SISTEMI I EVAKUIMIT TE TYMRAVE ESHTE NDARE NE 2 PJESE:

- ZONA 2_VENTILIM NATYRAL I PARKIMIT KU JANE PARASHIKUAR CARJE NATYRALE TE
PERHERSHME NE CDO KAT ME SIPERFAQE SA 5% E SIPERFAQES SE KATIT.

- ZONA 1_VENTILIM MEKANIK KU FUTJA E AJRIT TE FRESKET DHE LARGIMI I TYMRAVE DO TE
BEHET ME ANE TE VENTILATOREVE AKSIALE.

· PROJEKTIMI, FURNIZIMI, INSTALIMI, VENDOSJA NE PUNE, TESTIMI DHE KOMISIONIMI I SISTEMEVE
DUHET TE REALIZOHET NGA NJE KOMPANI KONTRAKTORE E SPECIALIZUAR NE KETE FUSHE.

· ZGJEDHJA E VENTILATOREVE  DO TE BEHEN NE BAZE TE SPECIFIKIMEVE TE APROVUARA.
· TE GJITHA HAPESIRAT NE TAVAN DUHET TE KOORDINOHEN DHE TE APROVOHEN NGA

ARKITEKTET.
· INSTALIMI I VENTILATOREVE PER EVAKUIMIN E TYMRAVE DUHET TE KOORDINOHET NGA

KONSTRUKSIONI.

LEGJENDA

VENTILATOR PER EVAKUIMIN E TYMRAVE NE PARKIM

JET FAN

RRJETE METALIKE

DAMPER I MOTORRIZUM

6 7 84 5

+0.00

2.31 m²

Shaft

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m

Shafti i presurizimit te shkalles
Shkalla = 15537 m3/h

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

PARKING ZONA 1
Shafti i largit te tymrave te parkimit
Shfryrja e tymrave do te jete me dalje ne fasade
sip = 20 m2

14 18 19 20 2115

16

306.63 m²

Cafeteria

22

41.3 m²

Lobby

2.00 m²

Shaft

Zgara metalike per ventilimin
natyral te parkimit sip=15.3 m2

Dim: 120 x 95 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

PARKING ZONA 1
Carje per futjen e ajrit te fresket
sip =15 m2

I

J

-2.27
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A

C.1

1
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3
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5

B.1

A.1

6'
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9'

10'

11'

12'

13'

14'

16'

18'

19'

20'

21'

15

16

15'
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B'

11

171.11 m²

Museum /

Exhibition

31.13 m²

EU Offices

23.34 m²

EU Offices

22.51 m²

EU Offices

69.69 m²

Foyer

23.49 m²

Office

22 23 24

38.37 m²

Lobby

9.14 m²

Housekeeping

8.37 m²

Mechanical

Bathrooms

Bathrooms

31.17 m²

Office

33.24 m²

Office

29.31 m²

Office

31.24 m²

Office

PAK

+7.60

+7.60

+7.60

+7.70

+7.60

17

31

41.3 m²

Lobby

6.63 m²

Mechanical

9.60 m²

Housekeeping

5.11 m²

MEP

25.00 m²

Office

2.31 m²

Shaft

1.68 m²

Shaft

2.00 m²

Shaft

Shafti i presurizimit te shkalles
Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm
Grile me damper te
motorrizuar,
Q= 3107 m3/h
dim: 85 x 40 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Shkalla = 15537 m3/h
Dim: 100 x 60 cm

Grile me damper te
motorrizuar,
Q= 3107 m3/h
dim: 85 x 40 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Damper tranzit

Shafti i presurizimit te shkalles
Shkalla = 28000 m3/h
Dim: 120 x 95 cm

Grile me damper te
motorrizuar,
Q= 4666 m3/h
dim: 90 x 60 cm

Grile me damper te
motorrizuar per
presurizimin e lobit,
Q= 381 m3/h
dim: 20 x 20 cm

Damper tranzit

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Shaft per presurizimine lobit
Q= 381 m3/h , dim:20x15 cm

Damper tranzit

Damper tranzit

Damper tranzit

SHENIME TEKNIKE:

· KY VIZATIM NUK DO TE PERDORET PER PROJEKT ZBATIMI.
· KY VIZATIM NUK DUHET TE PERDORET PER DETAJE APO MATJE TE

PUNIMEVE ARKITEKTURORE APO STRUKTURE.
· TE GJITHA DIMENSIONET JANE NE CM PERVECSE KU TREGOHET

NDRYSHE.
· PER SIMBOLET E PARAQITURA, REFEROJUNI LEGJENDES SE PROJEKTIT.
· DIMENSIONET E PAJISJEVE TE PARAQITURA JANE PARAPRAKE.

DIMENSIONIMI I TYRE DO TE BEHET PASI TE JENE DAKORDESUAR
PLANET E ARKITEKTURES DHE ZGJIDHJA E SISTEMEVE MEKANIKE E
PROPOZUAR.

· SISTEMI I PRESURIZIMIT TE SHKALLES ESHTE 100 % MEKANIK I
PROJEKTUAR SIPAS STANDARTIT EN 12101-6:2022.

· ZGJEDHJA E VENTILATORIT TE PRESURIZIMIT TE SHKALLES DO TE BEHET
NE BAZE TE SPECIFIKIMEVE TE APROVUARA.

· PROJEKTIMI, FURNIZIMI, INSTALIMI, VENDOSJA NE PUNE, TESTIMI DHE
KOMISIONIMI I SISTEMIT TE PRESURIZIMIT DUHET TE REALIZOHET NGA
NJE KOMPANI KONTRAKTORE E SPECIALIZUAR NE KETE FUSHE.

LEGJENDA

KANAL  AJRI PER PRESURIZIMIN E SHKALLES

VENTILATOR PER PRESURIZIMIN E SHKALLES

VALVOL PER CLIRIM PRESIONI

FA

PS

ALRM ZJARRI NGA CENTRALI I PERGJITHSHEM I GODINES

SENSOR DIFERENCIAL PRESIONI (ΔP=Pn-P0)

Pn

P0

PRESIONI BRENDA SHKALLES SE MBROJTUR

PRESIONI ATMOSFERIK

DAMPER I MOTORRIZUAR

SD DETEKTOR TYMI

PLANIMETRI KATI TIP_SISTEMI I PRESURIZIMIT TE SHKALLEVE
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GODINA NR.2_SISTEMI I PRESURIZIMIT TE SHKALLES

SD

SP
A

D
SP

A
D

0

+1

+2

+3

+4

+5

-2

-1

Valvol e shfryrjes se mbipresionit e cila
e mban shkallen ne presion 30 Pa.Tarraca

Forca e ushtruar nga presioni i ajrit ne dere
nuk duhet te jete me e madhe se 100 N

GODINA NR.1_SISTEMI I PRESURIZIMIT TE SHKALLES

Paneli i kontrollit
Control panel

PS

P=0

Grile me damper
te motorizum
DIM 80x40 cm

P=30Pa

v = 1 m/s

v = 1 m/s

v = 1 m/s

v = 1 m/s

v = 1 m/s

v = 1 m/s

v = 1 m/s

v = 1 m/s

v = 1 m/s

-3

PS

P=0 P=30Pa

PS

P=0 P=30Pa

SP
A

D
SP

A
D

GODINA NR.3_SISTEMI I PRESURIZIMIT TE SHKALLES

 Ventilator per Presurizimin e Shkalles

Fuqia e instaluar : 2 x (1.1 kW)
Q = 2 x(19770 m³/h)

 Ventilator per Presurizimin e Lobit

Fuqia e instaluar : 0.115 kW
Q = 2100 m³/h

 Ventilator per Presurizimin e Lobit

Fuqia e instaluar : 0.115 kW
Q = 2100 m³/h

 Ventilator per Presurizimin e Lobit

Fuqia e instaluar : 0.115 kW
Q = 2100 m³/h

Dim:976x1000x1314 mm

dim: 404x404x144 mm

Lobi
Shkalle

Shkalle

Lobi
Shkalle

Lobi
Shkalle

Lobi
Shkalle

Lobi

Shkalle

Lobi
Shkalle

Lobi
Shkalle

Lobi
Shkalle

M

Lobi

M

M

M

M

M

M

M

M

Grile me damper
te motorizum
DIM 80x40 cm

Grile me damper
te motorizum
DIM 80x40 cm

Grile me damper
te motorizum
DIM 80x40 cm

Grile me damper
te motorizum
DIM 80x40 cm

Grile me damper
te motorizum
DIM 20x20 cm

SD

 Ventilator per Presurizimin e Lobit

Fuqia e instaluar : 0.115 kW
Q = 2100 m³/h

dim: 404x404x144 mm

+-

+-

+-

PS
+ -

Grile me damper
te motorizum
DIM 20x20 cm

PS

P=25 Pa

+ -

Grile me damper
te motorizum
DIM 20x20 cm

PS
+ -

Grile me damper
te motorizum
DIM 20x20 cm

PS
+ -

Grile me damper
te motorizum
DIM 20x20 cm

PS
+ -

Grile me damper
te motorizum
DIM 20x20 cm

PS
+ -

Grile me damper
te motorizum
DIM 20x20 cm

PS
+ -

Grile me damper
te motorizum
DIM 20x20 cm

PS
+ -

Grile me damper
te motorizum
DIM 20x20 cm

PS
+ -

P=25 Pa

P=25 Pa

P=25 Pa

P=25 Pa

P=25 Pa

P=25 Pa

P=25 Pa

P=25 Pa

SD

SP
A

D
SP

A
D

0

+1

+2

+3

+4

+5

-2

-1

Valvol e shfryrjes se mbipresionit e cila
e mban shkallen ne presion 30 Pa.Tarraca

Forca e ushtruar nga presioni i ajrit ne dere
nuk duhet te jete me e madhe se 100 N

Paneli i kontrollit
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 Ventilator per Presurizimin e Shkalles

Fuqia e instaluar : 2 x (1.1 kW)
Q = 2 x(19770 m³/h)

Dim:976x1000x1314 mm
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 Ventilator per Presurizimin e Lobit

Fuqia e instaluar : 0.115 kW
Q = 2100 m³/h

dim: 404x404x144 mm
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 Ventilator per Presurizimin e Lobit

Fuqia e instaluar : 0.115 kW
Q = 2100 m³/h

dim: 404x404x144 mm
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 Ventilator per Presurizimin e Shkalles

Fuqia e instaluar : 2 x (3 kW)
Q = 2 x(32720 m³/h)

Dim:976x1000x1314 mm
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SHENIME TEKNIKE:

· KY VIZATIM NUK DO TE PERDORET PER PROJEKT ZBATIMI.
· KY VIZATIM NUK DUHET TE PERDORET PER DETAJE APO MATJE TE

PUNIMEVE ARKITEKTURORE APO STRUKTURE.
· TE GJITHA DIMENSIONET JANE NE CM PERVECSE KU TREGOHET

NDRYSHE.
· PER SIMBOLET E PARAQITURA, REFEROJUNI LEGJENDES SE PROJEKTIT.
· DIMENSIONET E PAJISJEVE TE PARAQITURA JANE PARAPRAKE.

DIMENSIONIMI I TYRE DO TE BEHET PASI TE JENE DAKORDESUAR
PLANET E ARKITEKTURES DHE ZGJIDHJA E SISTEMEVE MEKANIKE E
PROPOZUAR.

· SISTEMI I PRESURIZIMIT TE SHKALLES ESHTE 100 % MEKANIK I
PROJEKTUAR SIPAS STANDARTIT EN 12101-6:2022.

· ZGJEDHJA E VENTILATORIT TE PRESURIZIMIT TE SHKALLES DO TE BEHET
NE BAZE TE SPECIFIKIMEVE TE APROVUARA.

· PROJEKTIMI, FURNIZIMI, INSTALIMI, VENDOSJA NE PUNE, TESTIMI DHE
KOMISIONIMI I SISTEMIT TE PRESURIZIMIT DUHET TE REALIZOHET NGA
NJE KOMPANI KONTRAKTORE E SPECIALIZUAR NE KETE FUSHE.

LEGJENDA
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Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB
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Lobby
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Cafeteria Kitchen
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174.01 m²
Info Desk / Lobby 306.63 m²

Cafeteria
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BATHROOMS/WOMEN
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PAK
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Reception BOH

23.93 m²
Mechanical Room

87.28 m²
Wardrobe
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Foyer

-0.10
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R @ 17.5643

41.3 m²
Lobby

R @ 17.9143

R @ 17.5026 44x 17.5x
28.00

+0.00

3.69 m²
Janitor
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WC F
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WC M
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WC PAK
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Housekeeping

2.31 m²
Shaft
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Shaft
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DETAJI I INSTALIMIT TE KONDICIONERIT KASETE

TAVAN I VARUR

KAPESE

29
0 

m
m

FAN -COIL

DETAJ MONTIMI I PAJISJES KANALORE

KANAL I FRYRJES SE AJRIT

360 mm

TAVAN I VARUR
TUBI I FURNIZIMIT
TUBI I RIKTHIMIT

TUB KONDENSATI  PVC, PJERRESI 1%

KANAL I THITHJES SE AJRIT

SOLETE

SHENIME TEKNIKE:

· SISTEMI I KONDICIONIMIT ESHTE PERZGJEDHUR ME POMPE NXEHTESIE.
· ZGJEDHJA E PAJISJEVE ESHTE BERE NE BAZE TE KERKESES TERMIKE TE SECILIT

AMBJENT.
· TE GJITHA PAJISJET E PERZGJEDHURA JANE ME DIMENSIONE NOMINALE. POZICIONIMI

I TYRE ESHTE BERE DUKE RESPEKTUAR DISTANCAT/HAPESIRAT E NEVOJESHME PER
INSTALIM/MIREMBAJTJE. PERSHTATJA E TYRE NE OBJEKT DO TE BEHET NE FAZEN E
SHOP DRAWINGS SIPAS REKOMANDIMEVE TE PRODHUESIT TE PAJISJEVE TE
KOMISIONUARA.

· NJESITE DO TE MONTOHEN MBI SUPORTE ANTIVIBRANT PER TE SHMANGUR
TRANSMETIMIN E ZHURMAVE NE AMBJENTET E BRENDSHME, SIPAS REKOMANDIMEVE
TE PRODHUESVE TE PAJISJEVE.

· RODHIMI I TUBAVE DUHET TE BEHET NE BAZE TE DIMENSIONEVE TE BRENDSHME TE
DHENA NE VIZATIM.

· LINJAT E TUBACIONEVE TE KONDICIONIMIT DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E  KATIT
PERKATES SIPAS KUSHTEVE TE ZBATIMIT.

· RRJETI I TUBAVE DO TE JETE I TERMOIZOLUAR ME SPESOR  JO ME TE VOGEL SE 9 MM.
· LINJAT E KONDENSES PER PAJISJET DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E KATIT PERKATES

ME PJERRESI 1% NE DREJTIM TE RRJEDHJES DHE DO TE SHKARKOJNE NE PILETAT
MBLEDHESE TE UJRAVE TE SHIUT.

HPWS

HPWR

LEGJENDA

POMPE NXEHTESIE

VALVUL TRE-RRUGESHE

VALVUL ME SFERE

KAPAK INSPEKTIMI 50 x 50 cm

NJESI E BRENDSHME KANALOR

NJESI E BRENDSHME KASETE

LINJA E FURNIZIMIT

LINJA E RIKTHIMIT
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Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB
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Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW
Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 1068 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.045 kW

Niveli i zhurmes : 43 dB

Fan Coil Kasete
T  R5.5 / 4.7 kW 6.8 kW

Dim : 840x840x288 mm

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 1236 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.046 kW

Niveli i zhurmes : 44 dB

Fan Coil Kasete
T  R5.6 / 4.0 kW 7.1 kW

Dim : 840x840x288 mm
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171.11 m²

Museum /
Exhibition

31.13 m²
EU Offices

23.34 m²
EU Offices

22.51 m²
EU Offices

69.69 m²
Foyer

23.49 m²
Office

22 23 24

38.37 m²
Lobby

9.14 m²
Housekeeping

8.37 m²
Mechanical

Bathrooms

Bathrooms

31.17 m²
Office

33.24 m²
Office

29.31 m²
Office

31.24 m²
Office

PAK

+7.60
+7.60

+7.60

+7.70

+7.60

17

31

41.3 m²
Lobby

6.63 m²
Mechanical9.60 m²

Housekeeping 5.11 m²
MEP

25.00 m²
Office

2.31 m²
Shaft

1.68 m²
Shaft

2.00 m²
Shaft

NGROHJA NGA DYSHEMEJA

>3
00

 m
m

DETAJI I INSTALIMIT TE KONDICIONERIT KASETE

TAVAN I VARUR

KAPESE

29
0 

m
m

FAN -COIL

45 mm

33-65 mm

78-110 mm

Insulating Panel
Kilma-Superstrong

Electro-Welded mesh
dim. 2mm binder

Additivated screed

Dyshemeja/ Underfloor

Nyje rrethuese/ Perimeter Joint

Blind

Fiber additive: 0.9 Kg / 1m³ of screed
Additive Kilma Therm: from 0.5 to 1.5 liters / 100 kg of cement

Tub PEX-AL

HPWS

HPWR

LEGJENDA

POMPE NXEHTESIE

VALVUL TRE-RRUGESHE

VALVUL ME SFERE

KAPAK INSPEKTIMI 50 x 50 cm

NJESI E BRENDSHME KANALOR

NJESI E BRENDSHME KASETE

LINJA E FURNIZIMIT

LINJA E RIKTHIMIT

SHENIME TEKNIKE:

· SISTEMI I KONDICIONIMIT ESHTE PERZGJEDHUR ME POMPE NXEHTESIE.
· ZGJEDHJA E PAJISJEVE ESHTE BERE NE BAZE TE KERKESES TERMIKE TE SECILIT

AMBJENT.
· TE GJITHA PAJISJET E PERZGJEDHURA JANE ME DIMENSIONE NOMINALE. POZICIONIMI

I TYRE ESHTE BERE DUKE RESPEKTUAR DISTANCAT/HAPESIRAT E NEVOJESHME PER
INSTALIM/MIREMBAJTJE. PERSHTATJA E TYRE NE OBJEKT DO TE BEHET NE FAZEN E
SHOP DRAWINGS SIPAS REKOMANDIMEVE TE PRODHUESIT TE PAJISJEVE TE
KOMISIONUARA.

· NJESITE DO TE MONTOHEN MBI SUPORTE ANTIVIBRANT PER TE SHMANGUR
TRANSMETIMIN E ZHURMAVE NE AMBJENTET E BRENDSHME, SIPAS REKOMANDIMEVE
TE PRODHUESVE TE PAJISJEVE.

· RODHIMI I TUBAVE DUHET TE BEHET NE BAZE TE DIMENSIONEVE TE BRENDSHME TE
DHENA NE VIZATIM.

· LINJAT E TUBACIONEVE TE KONDICIONIMIT DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E  KATIT
PERKATES SIPAS KUSHTEVE TE ZBATIMIT.

· RRJETI I TUBAVE DO TE JETE I TERMOIZOLUAR ME SPESOR  JO ME TE VOGEL SE 9 MM.
· LINJAT E KONDENSES PER PAJISJET DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E KATIT PERKATES

ME PJERRESI 1% NE DREJTIM TE RRJEDHJES DHE DO TE SHKARKOJNE NE PILETAT
MBLEDHESE TE UJRAVE TE SHIUT.

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA 20241:100

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

NR. I VIZATIMIT

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

LEJE NDERTIMI

M3 0COE
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

Rr. " Kavajës", Ndërtesa 223, Hyrja 2, Ap. 8,
Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë,
Shqipëri
email: info @hydroandenergy.al

INXHINIER HIDROTEKNIK:

Ing.  Nikolin Risilia

HYDRO&ENERGY
MEP Engineering

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARKITEKT:

Ark. Andi Efthimi

FISHTA electric
Consulting & Engineering Studio

Rr. "Jezuiteve" Nd.84
4001 Shkoder, ALBANIA
Tel/Fax. 00355 22 43163
Mobil.  00355 (0) 684043450
e-mail: info@fishtaelectric.com
website: www.fishtaelectric.com

INXHINIER ELEKTRIK:

Ing. Mario Fisha

Oppenheim Architecture
Europe
Kirchplatz 18
CH- 4132 Muttenz, Switzerland
Tel : +41 378 93 00
e-mail: europe@oppenoffice.com

INXHINIER KONSTRUKTOR:

Ing. Armeda Gramos
Nr. Lic. 1205./2

SHËRBIME PROJEKTIMI PËR HARTIMIN E PROJEKTIT TEKNIK PËR:
"KOLEGJI I EVROPËS, TIRANË".

PLANIMETRI KATI +1_SISTEMI I KONDICIONIMIT

M - 02+1

SHKALLA 1:100

SHKALLA 1:100



Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW
Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 1068 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.045 kW

Niveli i zhurmes : 43 dB

Fan Coil Kasete
T  R5.5 / 4.7 kW 6.8 kW

Dim : 840x840x288 mm

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 1236 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.046 kW

Niveli i zhurmes : 44 dB

Fan Coil Kasete
T  R5.6 / 4.0 kW 7.1 kW

Dim : 840x840x288 mm
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Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW
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174.01 m²
Library

19.23 m²
Office

31.36 m²
Office

23.78 m²
Office

29.66 m²
Computer Lab

9.14 m²
Housekeeping

31.10 m²
EU Offices

22.51 m²
EU Offices

23.37 m²
EU Offices

13.31 m²
Housekeeping

38.12 m²
Lobby

22 23 24

8.37 m²
Mechanical

Bathrooms

Foyer

Bathrooms

EU Offices

Meeting room

31.62 m²
Office

33.44 m²
Office

PAK

+11.80

+11.80

+11.80

17

31

41.3 m²
Lobby

10.07 m²
Housekeeping

6.15 m²
Mechanical

5.11 m²
MEP

2.31 m²
Shaft

1.68 m²
Shaft

2.00 m²
Shaft

KATI 2
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DETAJI I INSTALIMIT TE KONDICIONERIT KASETE

TAVAN I VARUR

KAPESE

29
0 

m
m

FAN -COIL

DETAJ MONTIMI I PAJISJES KANALORE

KANAL I FRYRJES SE AJRIT

360 mm

TAVAN I VARUR
TUBI I FURNIZIMIT
TUBI I RIKTHIMIT

TUB KONDENSATI  PVC, PJERRESI 1%

KANAL I THITHJES SE AJRIT

SOLETE

HPWS

HPWR

LEGJENDA

POMPE NXEHTESIE

VALVUL TRE-RRUGESHE

VALVUL ME SFERE

KAPAK INSPEKTIMI 50 x 50 cm

NJESI E BRENDSHME KANALOR

NJESI E BRENDSHME KASETE

LINJA E FURNIZIMIT

LINJA E RIKTHIMIT

SHENIME TEKNIKE:

· SISTEMI I KONDICIONIMIT ESHTE PERZGJEDHUR ME POMPE NXEHTESIE.
· ZGJEDHJA E PAJISJEVE ESHTE BERE NE BAZE TE KERKESES TERMIKE TE SECILIT

AMBJENT.
· TE GJITHA PAJISJET E PERZGJEDHURA JANE ME DIMENSIONE NOMINALE. POZICIONIMI

I TYRE ESHTE BERE DUKE RESPEKTUAR DISTANCAT/HAPESIRAT E NEVOJESHME PER
INSTALIM/MIREMBAJTJE. PERSHTATJA E TYRE NE OBJEKT DO TE BEHET NE FAZEN E
SHOP DRAWINGS SIPAS REKOMANDIMEVE TE PRODHUESIT TE PAJISJEVE TE
KOMISIONUARA.

· NJESITE DO TE MONTOHEN MBI SUPORTE ANTIVIBRANT PER TE SHMANGUR
TRANSMETIMIN E ZHURMAVE NE AMBJENTET E BRENDSHME, SIPAS REKOMANDIMEVE
TE PRODHUESVE TE PAJISJEVE.

· RODHIMI I TUBAVE DUHET TE BEHET NE BAZE TE DIMENSIONEVE TE BRENDSHME TE
DHENA NE VIZATIM.

· LINJAT E TUBACIONEVE TE KONDICIONIMIT DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E  KATIT
PERKATES SIPAS KUSHTEVE TE ZBATIMIT.

· RRJETI I TUBAVE DO TE JETE I TERMOIZOLUAR ME SPESOR  JO ME TE VOGEL SE 9 MM.
· LINJAT E KONDENSES PER PAJISJET DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E KATIT PERKATES

ME PJERRESI 1% NE DREJTIM TE RRJEDHJES DHE DO TE SHKARKOJNE NE PILETAT
MBLEDHESE TE UJRAVE TE SHIUT.

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA 20241:100

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

NR. I VIZATIMIT

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

LEJE NDERTIMI

M3 0COE
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

Rr. " Kavajës", Ndërtesa 223, Hyrja 2, Ap. 8,
Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë,
Shqipëri
email: info @hydroandenergy.al

INXHINIER HIDROTEKNIK:

Ing.  Nikolin Risilia
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Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW
Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 468 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.067 kW

Niveli i zhurmes : 42 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R2.8 / 1.7 kW 3.4 kW

Prurja ajrit : Qmax = 1068 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.045 kW

Niveli i zhurmes : 43 dB

Fan Coil Kasete
T  R5.5 / 4.7 kW 6.8 kW

Dim : 840x840x288 mm

Fan Coil Kanalor
T  R

Prurja ajrit : Qmax = 402 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.105 kW

2.96 / 2.03 kW 3.1 kW

Niveli i zhurmes : 54 dB
Dim : 968x665x250 mm

Fan Coil Kanalor
T  R

Prurja ajrit : Qmax = 760 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.192 kW

4.63 / 3.39 kW 5.17 kW

Niveli i zhurmes : 58 dB
Dim : 1178x745x280 mm

Fan Coil Kanalor
T  R

Prurja ajrit : Qmax = 652 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.192 kW

3.68 / 2.81 kW 4.31 kW

Niveli i zhurmes : 58 dB
Dim : 968x665x250 mm
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Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW
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Fan Coil Kanalor
T  R

Prurja ajrit : Qmax = 402 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.105 kW

2.96 / 2.03 kW 3.1 kW

Niveli i zhurmes : 54 dB
Dim : 968x665x250 mm

Fan Coil Kanalor
T  R

Prurja ajrit : Qmax = 652 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.192 kW

3.68 / 2.81 kW 4.31 kW

Niveli i zhurmes : 58 dB
Dim : 968x665x250 mm
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BATHROOM

Not Enclosed
Library

42.27 m²
EU Residences

54.91 m²
EU Residences

26.47 m²
EU Residences

35.68 m²
EU Residences

22 23 24

19.46 m²
Office

24.08 m²
Office

13.31 m²
BOH

5.11 m²
MEP

8.37 m²
Mechanical

Lobby

Bathrooms

31.91 m²
Office29.70 m²

Office

31.34 m²
Office

33.68 m²
Office

25.43 m²
Office

PAK

7.73 m²
Bathroom

+16.00

+16.00

+16.00

17

31

5.03 m²
Bathroom

5.46 m²
Bathroom

5.37 m²
Bathroom

41.3 m²
Lobby

9.60 m²
Housekeeping

6.63 m²
Mechanical 9.14 m²

Housekeeping

2.31 m²
Shaft

1.68 m²
Shaft

2.00 m²
Shaft

KATI 3

>3
00

 m
m

DETAJI I INSTALIMIT TE KONDICIONERIT KASETE

TAVAN I VARUR

KAPESE

29
0 

m
m

FAN -COIL

DETAJ MONTIMI I PAJISJES KANALORE

KANAL I FRYRJES SE AJRIT

360 mm

TAVAN I VARUR
TUBI I FURNIZIMIT
TUBI I RIKTHIMIT

TUB KONDENSATI  PVC, PJERRESI 1%

KANAL I THITHJES SE AJRIT

SOLETE

HPWS

HPWR

LEGJENDA

POMPE NXEHTESIE

VALVUL TRE-RRUGESHE

VALVUL ME SFERE

KAPAK INSPEKTIMI 50 x 50 cm

NJESI E BRENDSHME KANALOR

NJESI E BRENDSHME KASETE

LINJA E FURNIZIMIT

LINJA E RIKTHIMIT

SHENIME TEKNIKE:

· SISTEMI I KONDICIONIMIT ESHTE PERZGJEDHUR ME POMPE NXEHTESIE.
· ZGJEDHJA E PAJISJEVE ESHTE BERE NE BAZE TE KERKESES TERMIKE TE SECILIT

AMBJENT.
· TE GJITHA PAJISJET E PERZGJEDHURA JANE ME DIMENSIONE NOMINALE. POZICIONIMI

I TYRE ESHTE BERE DUKE RESPEKTUAR DISTANCAT/HAPESIRAT E NEVOJESHME PER
INSTALIM/MIREMBAJTJE. PERSHTATJA E TYRE NE OBJEKT DO TE BEHET NE FAZEN E
SHOP DRAWINGS SIPAS REKOMANDIMEVE TE PRODHUESIT TE PAJISJEVE TE
KOMISIONUARA.

· NJESITE DO TE MONTOHEN MBI SUPORTE ANTIVIBRANT PER TE SHMANGUR
TRANSMETIMIN E ZHURMAVE NE AMBJENTET E BRENDSHME, SIPAS REKOMANDIMEVE
TE PRODHUESVE TE PAJISJEVE.

· RODHIMI I TUBAVE DUHET TE BEHET NE BAZE TE DIMENSIONEVE TE BRENDSHME TE
DHENA NE VIZATIM.

· LINJAT E TUBACIONEVE TE KONDICIONIMIT DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E  KATIT
PERKATES SIPAS KUSHTEVE TE ZBATIMIT.

· RRJETI I TUBAVE DO TE JETE I TERMOIZOLUAR ME SPESOR  JO ME TE VOGEL SE 9 MM.
· LINJAT E KONDENSES PER PAJISJET DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E KATIT PERKATES

ME PJERRESI 1% NE DREJTIM TE RRJEDHJES DHE DO TE SHKARKOJNE NE PILETAT
MBLEDHESE TE UJRAVE TE SHIUT.

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA 20241:100

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
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DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM
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Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW
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BATHROOM

Not Enclosed
Library

22 23 24

108.79 m²
Breakout Room

38.37 m²
Lobby

13.31 m²
BOH

76.61 m²
Foyer

67.37 m²
Classroom

5.11 m²
MEP

8.37 m²
Mechanical

41.35 m²
Lobby

60.28 m²
Classroom

63.61 m²
Classroom

Bathrooms

PAK

+20.20

+20.20

+20.20

17

31

9.60 m²
Housekeeping

6.63 m²
Mechanical 9.14 m²

Housekeeping

2.31 m²
Shaft

1.68 m²
Shaft

2.00 m²
Shaft

KATI 4

>3
00
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DETAJI I INSTALIMIT TE KONDICIONERIT KASETE

TAVAN I VARUR

KAPESE

29
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m
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FAN -COIL

DETAJ MONTIMI I PAJISJES KANALORE

KANAL I FRYRJES SE AJRIT

360 mm

TAVAN I VARUR
TUBI I FURNIZIMIT
TUBI I RIKTHIMIT

TUB KONDENSATI  PVC, PJERRESI 1%

KANAL I THITHJES SE AJRIT

SOLETE

HPWS

HPWR

LEGJENDA

POMPE NXEHTESIE

VALVUL TRE-RRUGESHE

VALVUL ME SFERE

KAPAK INSPEKTIMI 50 x 50 cm

NJESI E BRENDSHME KANALOR

NJESI E BRENDSHME KASETE

LINJA E FURNIZIMIT

LINJA E RIKTHIMIT

SHENIME TEKNIKE:

· SISTEMI I KONDICIONIMIT ESHTE PERZGJEDHUR ME POMPE NXEHTESIE.
· ZGJEDHJA E PAJISJEVE ESHTE BERE NE BAZE TE KERKESES TERMIKE TE SECILIT

AMBJENT.
· TE GJITHA PAJISJET E PERZGJEDHURA JANE ME DIMENSIONE NOMINALE. POZICIONIMI

I TYRE ESHTE BERE DUKE RESPEKTUAR DISTANCAT/HAPESIRAT E NEVOJESHME PER
INSTALIM/MIREMBAJTJE. PERSHTATJA E TYRE NE OBJEKT DO TE BEHET NE FAZEN E
SHOP DRAWINGS SIPAS REKOMANDIMEVE TE PRODHUESIT TE PAJISJEVE TE
KOMISIONUARA.

· NJESITE DO TE MONTOHEN MBI SUPORTE ANTIVIBRANT PER TE SHMANGUR
TRANSMETIMIN E ZHURMAVE NE AMBJENTET E BRENDSHME, SIPAS REKOMANDIMEVE
TE PRODHUESVE TE PAJISJEVE.

· RODHIMI I TUBAVE DUHET TE BEHET NE BAZE TE DIMENSIONEVE TE BRENDSHME TE
DHENA NE VIZATIM.

· LINJAT E TUBACIONEVE TE KONDICIONIMIT DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E  KATIT
PERKATES SIPAS KUSHTEVE TE ZBATIMIT.

· RRJETI I TUBAVE DO TE JETE I TERMOIZOLUAR ME SPESOR  JO ME TE VOGEL SE 9 MM.
· LINJAT E KONDENSES PER PAJISJET DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E KATIT PERKATES

ME PJERRESI 1% NE DREJTIM TE RRJEDHJES DHE DO TE SHKARKOJNE NE PILETAT
MBLEDHESE TE UJRAVE TE SHIUT.
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Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.090 kW

Niveli i zhurmes : 50 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R4.0 / 3.1 kW 4.5 kW
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Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB
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DETAJ MONTIMI I PAJISJES KANALORE

KANAL I FRYRJES SE AJRIT

360 mm

TAVAN I VARUR
TUBI I FURNIZIMIT
TUBI I RIKTHIMIT

TUB KONDENSATI  PVC, PJERRESI 1%

KANAL I THITHJES SE AJRIT

SOLETE

HPWS

HPWR

LEGJENDA

POMPE NXEHTESIE

VALVUL TRE-RRUGESHE

VALVUL ME SFERE

KAPAK INSPEKTIMI 50 x 50 cm

NJESI E BRENDSHME KANALOR

NJESI E BRENDSHME KASETE

LINJA E FURNIZIMIT

LINJA E RIKTHIMIT

SHENIME TEKNIKE:

· SISTEMI I KONDICIONIMIT ESHTE PERZGJEDHUR ME POMPE NXEHTESIE.
· ZGJEDHJA E PAJISJEVE ESHTE BERE NE BAZE TE KERKESES TERMIKE TE SECILIT

AMBJENT.
· TE GJITHA PAJISJET E PERZGJEDHURA JANE ME DIMENSIONE NOMINALE. POZICIONIMI

I TYRE ESHTE BERE DUKE RESPEKTUAR DISTANCAT/HAPESIRAT E NEVOJESHME PER
INSTALIM/MIREMBAJTJE. PERSHTATJA E TYRE NE OBJEKT DO TE BEHET NE FAZEN E
SHOP DRAWINGS SIPAS REKOMANDIMEVE TE PRODHUESIT TE PAJISJEVE TE
KOMISIONUARA.

· NJESITE DO TE MONTOHEN MBI SUPORTE ANTIVIBRANT PER TE SHMANGUR
TRANSMETIMIN E ZHURMAVE NE AMBJENTET E BRENDSHME, SIPAS REKOMANDIMEVE
TE PRODHUESVE TE PAJISJEVE.

· RODHIMI I TUBAVE DUHET TE BEHET NE BAZE TE DIMENSIONEVE TE BRENDSHME TE
DHENA NE VIZATIM.

· LINJAT E TUBACIONEVE TE KONDICIONIMIT DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E  KATIT
PERKATES SIPAS KUSHTEVE TE ZBATIMIT.

· RRJETI I TUBAVE DO TE JETE I TERMOIZOLUAR ME SPESOR  JO ME TE VOGEL SE 9 MM.
· LINJAT E KONDENSES PER PAJISJET DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E KATIT PERKATES

ME PJERRESI 1% NE DREJTIM TE RRJEDHJES DHE DO TE SHKARKOJNE NE PILETAT
MBLEDHESE TE UJRAVE TE SHIUT.
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Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
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SHENIME TEKNIKE:

· SISTEMI I KONDICIONIMIT ESHTE PERZGJEDHUR ME POMPE NXEHTESIE.
· ZGJEDHJA E PAJISJEVE ESHTE BERE NE BAZE TE KERKESES TERMIKE TE SECILIT

AMBJENT.
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KOMISIONUARA.

· NJESITE DO TE MONTOHEN MBI SUPORTE ANTIVIBRANT PER TE SHMANGUR
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· RRJETI I TUBAVE DO TE JETE I TERMOIZOLUAR ME SPESOR  JO ME TE VOGEL SE 9 MM.
· LINJAT E KONDENSES PER PAJISJET DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E KATIT PERKATES

ME PJERRESI 1% NE DREJTIM TE RRJEDHJES DHE DO TE SHKARKOJNE NE PILETAT
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Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB

Fan Coil Kasete

Dim : 575x575x285 mm

T  R3.3 / 2.1 kW 4.1 kW

Prurja ajrit : Qmax = 660 m³/h
Fuqia e instaluar : 0.070kW

Niveli i zhurmes : 45 dB
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LINJA E FURNIZIMIT

LINJA E RIKTHIMIT

SHENIME TEKNIKE:

· SISTEMI I KONDICIONIMIT ESHTE PERZGJEDHUR ME POMPE NXEHTESIE.
· ZGJEDHJA E PAJISJEVE ESHTE BERE NE BAZE TE KERKESES TERMIKE TE SECILIT

AMBJENT.
· TE GJITHA PAJISJET E PERZGJEDHURA JANE ME DIMENSIONE NOMINALE. POZICIONIMI

I TYRE ESHTE BERE DUKE RESPEKTUAR DISTANCAT/HAPESIRAT E NEVOJESHME PER
INSTALIM/MIREMBAJTJE. PERSHTATJA E TYRE NE OBJEKT DO TE BEHET NE FAZEN E
SHOP DRAWINGS SIPAS REKOMANDIMEVE TE PRODHUESIT TE PAJISJEVE TE
KOMISIONUARA.

· NJESITE DO TE MONTOHEN MBI SUPORTE ANTIVIBRANT PER TE SHMANGUR
TRANSMETIMIN E ZHURMAVE NE AMBJENTET E BRENDSHME, SIPAS REKOMANDIMEVE
TE PRODHUESVE TE PAJISJEVE.

· RODHIMI I TUBAVE DUHET TE BEHET NE BAZE TE DIMENSIONEVE TE BRENDSHME TE
DHENA NE VIZATIM.

· LINJAT E TUBACIONEVE TE KONDICIONIMIT DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E  KATIT
PERKATES SIPAS KUSHTEVE TE ZBATIMIT.

· RRJETI I TUBAVE DO TE JETE I TERMOIZOLUAR ME SPESOR  JO ME TE VOGEL SE 9 MM.
· LINJAT E KONDENSES PER PAJISJET DO TE SHTRIHEN NE TAVANIN E KATIT PERKATES

ME PJERRESI 1% NE DREJTIM TE RRJEDHJES DHE DO TE SHKARKOJNE NE PILETAT
MBLEDHESE TE UJRAVE TE SHIUT.
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SHENIME TEKNIKE:

· SISTEMI I KKN�I�IKNIMIT ESHTE WEZ�':E�HhZ ME WKMWE NyEHTESIE͘
· �':E�H:� E W�:IS:EsE ESHTE �EZE NE ���E TE KEZKESES TEZMIKE TE SE�I>IT

�M�:ENT͘
· TE ':ITH� W�:IS:ET E WEZ�':E�HhZ� :�NE ME �IMENSIKNE NKMIN�>E͘ WK�I�IKNIMI

I TzZE ESHTE �EZE �hKE ZESWEKTh�Z �IST�N��TͬH�WESIZ�T E NEsK:ESHME WEZ
INST�>IMͬMIZEM��:T:E͘ WEZSHT�T:� E TzZE NE K�:EKT �K TE �EHET NE &��EN E
SHKW �Z�tIN'S SIW�S ZEKKM�N�IMEsE TE WZK�HhESIT TE W�:IS:EsE TE
KKMISIKNh�Z�͘

· N:ESITE �K TE MKNTKHEN M�I ShWKZTE �NTIsI�Z�NT WEZ TE SHM�N'hZ
TZ�NSMETIMIN E �HhZM�sE NE �M�:ENTET E �ZEN�SHME͕ SIW�S ZEKKM�N�IMEsE
TE WZK�HhESsE TE W�:IS:EsE͘

· ZK�HIMI I Th��sE �hHET TE �EHET NE ���E TE �IMENSIKNEsE TE �ZEN�SHME TE
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DETAJI I INSTALIMIT TE KONDICIONERIT KASETE

TAVAN I VARUR

KAPESE

29
0 

m
m

FAN -COIL

DETAJ MONTIMI I PAJISJES KANALORE

KANAL I FRYRJES SE AJRIT

360 mm

TAVAN I VARUR
TUBI I FURNIZIMIT
TUBI I RIKTHIMIT

TUB KONDENSATI  PVC, PJERRESI 1%

KANAL I THITHJES SE AJRIT

SOLETE

>E':EN��

POMPE NXEHTESIE

VALVUL TRE-RRUGESHE

VALVUL ME SFERE

KAPAK INSPEKTIMI 50 x 50 cm

NJESI E BRENDSHME KANALOR

NJESI E BRENDSHME KASETE

LINJA E FURNIZIMIT

LINJA E RIKTHIMIT
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249.13 m²

Fire Technical
Space

17.98 m²
BOH

24.74 m²
BOH

15.97 m²
BoH

-10.15

-10.15
41.35 m²

Lobby

7.52 m²
Technical area

15.28 m²
BoH

31.98 m²
BoH 14

%

14
%

-10.15

17

31

12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

16.25 m²
BOH

38.30 m²
Lobby

315.44 m²
Storage

377.00 m²
Storage

-10.15 -10.15

5647.08 m²
Parking

147.27 m²
BOH

2.31 m²
Shaft

1.68 m²
Shaft

2.00 m²
Shaft

NE RAST EMERGJENCE:
· ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT   TE SIRENES I

LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR͘ <UR TE
DEGJONI SIRENEN E ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE
NGA NDERTESA͘ MOS NDALONI PER TE MARRE
OBJE<TET PERSONALE͘

· NDIYNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E
sENDOSURA NE CDO AMBIENT͘ MOS sRAPONI͕ MOS
SHTzNI DHE MOS BERTISNI͘ MOS PERDORNI
ASHENSORIN.

· A&ROHUNI TE< PI<A E GRUMBULLIMIT PERJASHTA
GODINES DHE BASH<EPUNONI ME NJERIͲTJETRIN PER TE
sERI&I<UAR PREZENCEN E GJITHE SECILIT͘

· NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME <O<EN ULUR DU<E
MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE
LAGUR ;NESE ESHTE E MUNDURͿ DHE ORIENTOHUNI
NEPERMJET PARATEsE TE MUREsE͘

· NE RAST TERMETI͕  GJATE LE<UNDJEsE GJENI STREHIM
NEN  TAsOLINA͕ AR<ITRARE OSE <OLONAsE
<ONSTRU<TIsE TE AMBIENTIT <U JENI͘ NE PER&UNDIM
TE LE<UNDJEsE &ILLONI PROCEDUREN E EsA<UIMIT͘ NE
MUNGESE TE NJE PROCEDURE ATEHERE LARGOHUNI ME
YETESI DERI NE PI<EN E GRUMBULLIMIT͘

A-3501 pm - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

 A-5012 mg - SHKALLE LARGIMI

 A-5026 pmg - DREJTIMI I DALJES

LEGJENDA

DALJE

PLANIMETRI KATI -3_SKEMA E EVAKUIMIT

Z - 01-3

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA 20241:150

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

NR. I VIZATIMIT

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

LEJE NDERTIMI

M3 0COE
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

Rr. " Kavajës", Ndërtesa 223, Hyrja 2, Ap. 8,
Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë,
Shqipëri
email: info @hydroandenergy.al

INXHINIER HIDROTEKNIK:

Ing.  Nikolin Risilia

HYDRO&ENERGY
MEP Engineering

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARKITEKT:

Ark. Andi Efthimi

FISHTA electric
Consulting & Engineering Studio

Rr. "Jezuiteve" Nd.84
4001 Shkoder, ALBANIA
Tel/Fax. 00355 22 43163
Mobil.  00355 (0) 684043450
e-mail: info@fishtaelectric.com
website: www.fishtaelectric.com

INXHINIER ELEKTRIK:

Ing. Mario Fisha

Oppenheim Architecture
Europe
Kirchplatz 18
CH- 4132 Muttenz, Switzerland
Tel : +41 378 93 00
e-mail: europe@oppenoffice.com

INXHINIER KONSTRUKTOR:

Ing. Armeda Gramos
Nr. Lic. 1205./2

SHËRBIME PROJEKTIMI PËR HARTIMIN E PROJEKTIT TEKNIK PËR:
"KOLEGJI I EVROPËS, TIRANË".

PLANIMETRI KATI -3_SKEMAE EVAKUIMIT
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249.09 m²

Plumbing

Technical Room

24.74 m²

BOH

15.97 m²

BOH

31.98 m²

BOH

17.98 m²

Technical Area

5646.14 m²

PARKING

PLUMBING TECHNICAL SPACE(A. 150m2)
· Water Pumps Room.

· 2 Sectional Water Tank dim.600x400 cm; H=2,00 m; V= 2x24 m3/).

· Water treatment systems

· Static Load  2100 kg/m2/

15.28 m²

BoH

7.52 m²

Technical area

1
4

%

17

31

16.25 m²

BOH

41.35 m²

Lobby

377.00 m²

Storage

315.44 m²

Storage

1
4

%

-7.35 -7.35

-8.75

147.27 m²

BOH

2.31 m²

Shaft

1.68 m²

Shaft

2.00 m²

Shaft

KATI -2 KATI -1

NE RAST EMERGJENCE:
· ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT   TE SIRENES I

LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR͘ <UR TE
DEGJONI SIRENEN E ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE
NGA NDERTESA͘ MOS NDALONI PER TE MARRE
OBJE<TET PERSONALE͘

· NDIYNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E
sENDOSURA NE CDO AMBIENT͘ MOS sRAPONI͕ MOS
SHTzNI DHE MOS BERTISNI͘ MOS PERDORNI
ASHENSORIN.

· A&ROHUNI TE< PI<A E GRUMBULLIMIT PERJASHTA
GODINES DHE BASH<EPUNONI ME NJERIͲTJETRIN PER TE
sERI&I<UAR PREZENCEN E GJITHE SECILIT͘

· NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME <O<EN ULUR DU<E
MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE
LAGUR ;NESE ESHTE E MUNDURͿ DHE ORIENTOHUNI
NEPERMJET PARATEsE TE MUREsE͘

· NE RAST TERMETI͕  GJATE LE<UNDJEsE GJENI STREHIM
NEN  TAsOLINA͕ AR<ITRARE OSE <OLONAsE
<ONSTRU<TIsE TE AMBIENTIT <U JENI͘ NE PER&UNDIM
TE LE<UNDJEsE &ILLONI PROCEDUREN E EsA<UIMIT͘ NE
MUNGESE TE NJE PROCEDURE ATEHERE LARGOHUNI ME
YETESI DERI NE PI<EN E GRUMBULLIMIT͘

A-3501 pm - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

 A-5012 mg - SHKALLE LARGIMI

 A-5026 pmg - DREJTIMI I DALJES

LEGJENDA

DALJE

PLANIMETRI KATI -2_SKEMA E EVAKUMIMIT

Z- 02-2

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA
20241:150

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

NR. I VIZATIMIT

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

LEJE NDERTIMI

M3 0COE

KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

Rr. " Kavajës", Ndërtesa 223, Hyrja 2, Ap. 8,

Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë,

Shqipëri

email: info @hydroandenergy.al

INXHINIER HIDROTEKNIK:

Ing.  Nikolin Risilia

HYDRO&ENERGY

MEP Engineering

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,

Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri

tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804

fax: +355 4 24 30 194

mobile: +355 69 20 38 958

e-mail: info@atelier4.al

web: www.atelier4.al

ARKITEKT:

Ark. Andi Efthimi

FISHTA electric
Consulting & Engineering Studio

Rr. "Jezuiteve" Nd.84

4001 Shkoder, ALBANIA

Tel/Fax. 00355 22 43163

Mobil.  00355 (0) 684043450

e-mail: info@fishtaelectric.com

website: www.fishtaelectric.com

INXHINIER ELEKTRIK:

Ing. Mario Fisha

Oppenheim Architecture
Europe
Kirchplatz 18

CH- 4132 Muttenz, Switzerland

Tel : +41 378 93 00

e-mail: europe@oppenoffice.com

INXHINIER KONSTRUKTOR:

Ing. Armeda Gramos

Nr. Lic. 1205./2

SHËRBIME PROJEKTIMI PËR HARTIMIN E PROJEKTIT TEKNIK PËR:

"KOLEGJI I EVROPËS, TIRANË".

PLANIMETRI KATI -2_SKEMA E EVAKUMIMIT
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